*De plagio cognoscitur apud quemlibet iudicem competentem. Bald.*

2. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Nicez.

**S**ciens liberum vapumdando, plagii crimine committit. Ab eo itaque, qui super hoc queri potest, aditus competens iudex, si is, quem puerum ingenuum vendidisse proponis, ibi degit, ibi causam cognoscet. Dat. 11. Non. Febr. Sirmii, CC. COSS. 294.

**I**n AUTHENT. ut omnes obed. Iudici Provinc. §. hæc considerantes, col. 5. tit. 24. al. 20.

Nov. 69. cap. 1.

**Q**ua in provincia quis deliquit, aut in qua pecuniarum, aut criminum reus sit: sive de terra, sive de terminis, sive de possessione, sive de proprietate, sive de hypotheca, aut de alia qualibet occasione, vel de qualibet re fuerit reus, illic etiam juri subiaceat: quod jus perpetuum est. Si ergo ambo & actor, & reus sine in provincia: illic, omni privilegio cessante, res expediatur. † Eo autem absente, ex cujus domo iniquum quid patior, ipsum, qui id admisit, vel ejus curatorem conveniam, cui datis induciis, licet denunciare domino causa: qui si neque per se veniat, neque mittat, is, qui primo conventus est, presentatus condemnatur, in quo sit obnoxius: insuper & is, qui mittere noluit, si tamen omnino appareat obnoxius: nam & de rebus ejus satisfiet, si is, qui presens est, non sit solvendo. Sed si nec ipse, qui dominum presentare debuit, compareat: præconia voce vocatus condemnatur, quia contumacia ejus pro presentia est. Quod si desit actor, cum reus venerit, sive miserit: absolvendus est, ut & damna ei resarciantur. † Excipitur hic, si forma pragmatica occasione publica causa procedens præceperit, quemquam principali comitatu exhiberi, aut ex lege hoc faciat, quale est super appellationibus. † Induciarum vero tempus nova constitutione varium præfinitum est ex diversitate locorum: quatuor scilicet mensium, si vicina est provincia, in qua hoc agitur, una aut duabus mansionibus in medio provinciarum constitutis: si vero majus sit spatium, sex: Si vero ex Palestina, aut Ægypto, aut gentium longinquarum, octo menses sufficiant: Si vero ex Hesperis gentibus, aut Septentrionalibus, aut Lybia, sufficiens visum est tempus novem mensium.

#### TIT. XVI.

UBI DE POSSESSIONE AGI OPORTEAT.

1. Imp. VALENT. & VALENS AA. ad Festum Proconsulem Africae.

**U**bi i aut vis facta dicitur, aut momentaria a possessio postulanda est, ibi loci iudicem adversus eum, qui possessionem turbavit, convenit iudicare. Dat. viii. Kalend. Jun. GRATIANO & DAGALAPHO, COSS. 366.

#### TIT. XVII.

UBI FIDEICOMMISSUM PETI OPORTEAT.

1. Imp. SEVERUS & ANTONINUS AA. Demetrio.

**F**ideicommissum ibi petendum esse, ubi hereditas relicta est, dabitari non oportet. PP. viii. Kal. Septembr. CHILONE & LIBONE COSS. 205.

#### TIT. XVIII.

UBI CONVENIATUR, QUI CERTO I LOCO DARE PROMISIT.

1. Imp. ALEXAND. A. Heraclidæ.

**Q**ui certo loco se se soluturum pecuniam obligat, si solutioni satis non fecerit: arbitraria a actione & in alio loco potest conveniri: in qua venit æstimatio, quod alterutrius interfuert suo loco potius, quam in eo, in quo petitur, solvi. Dat. vi. Id. Mart. FUSCO & DEXTRO COSS. 226.

#### TIT. XIX.

UBI IN REM ACTIO EXERCERI DEBEAT.

*De eo, qui rem emit, & de ejus auctore.*

1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Pancratio.

**I**n rem actio non contra venditorem, sed contra possidentem i competit. Frustra itaque desideras, non tecum congredi, sed

(2. l. 15. infr. ad leg. Fab. de plag. (3. l. 5. supr. de jurisdict. TIT. XVI. & XVII. (1. l. ult. in fin. infr. ubi in rem. (2. l. ult. supr. qui pe s. standi. (3. v. l. 38. ff. de iudic. l. 47. pr. & §. 1. l. 108. pr. ff. de legat. 1. legi. adde l. 50. l. 52. §. 3. ff. de iudic. TIT. XVIII. (1. Adde Lib. 13. ff. tit. 4. (2. l. ult. ff. de eo, quod certo loco. (3. l. 2. ff. d. t. TIT. XIX. (1. l. ult. infr. h. t. adde l. ult. infr. de præscript. longi temp. cum

cum auctore tuo dominum vindicantem, cum te possidere contendas. Nam si denunciasti ei, qui tibi vendidit, intelligis evictionis illi periculum imminere. Nec enim jurisdictionis forma in eadem provincia constitutis tam petitorum, quam possessore, ob 2 auctoris personam, quem in alia provincia dicis consistere, debet immutari. Dat. Id. April. AA. coss. 293.

*Si quis alterius nomine possideat.*

2. Imp. CONSTANTINUS A. ad universos provinciales.

Si quis alterius nomine quolibet modo possidens immobilem rem, litem ab aliquo per in rem actionem sustineat, debet statim in iudicio dominum nominare: ut sive in eadem civitate degat, sive in agro, sive in alia provincia sit; certo 3 dierum spatio a iudice definiendo, eoque ad notionem ejus perducendo, vel ipse in loca, in quibus prædium situm est, perveniens, vel procuratorem mittens, actoris intentiones excipiat. † Si vero post hujusmodi indultum tempus minime hoc, quod dispositum est, facere maluerit: tamquam lite, quæ ei ingeritur, ex eo die, quo possessor ad iudicium vocatus est ad interrumpendam longi temporis præscriptionem, contestata: iudex, utpote domino possessionis, nec post hujusmodi humanitatem sui præsentiam faciente, edictis 4 legitimis proponendis eum citare curabit: & tunc in eadem voluntate eo permanente, negotium summam discutens, in possessionem 5 rerum actorem mitti non differet: omni allegatione absenti de principali quaestione servata. Dat. x. Kal. Aug. BASSO & ABLABIO coss. 331.